
 

UCHWAŁA NR VIII/52/24 

RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 

powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.),  oraz art. 9 ust. 2, art. 13, 
art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870), 
oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Gminy uchwala,  
co następuje: 

§ 1 

1. Uznaje za bezzasadną petycję Rady Miasta Zakopane z dnia 26.09.2024 r. (wpływ: 

9.10.2024 r.) w przedmiocie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej  

w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 

miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik  do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Międzyrzec Podlaski, 

zobowiązując go do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez 

przesłanie niniejszej uchwały wraz z załącznikami.   

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Pietruk 

 

 

 



 

Załącznik   

do uchwały Nr VIII/52/24 

Rady Gminy Międzyrzec Podlaski  

z dnia 28 listopada 2024 r.  

 

W dniu  9.10.2024 r. do Rady Gminy Międzyrzec Podlaski wpłynęła petycja Rady Miasta 
Zakopane ( Uchwała Rady Miasta Zakopane z dnia 26.09.2024 r. Nr VI/63/2024 ) w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów      
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 
warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Międzyrzec Podlaski na Sesji Rady Gminy w dniu 29.10.2024 r. 

skierował petycję to rozpatrzenia właściwej komisji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2024 r. dokonała 

analizy treści złożonej petycji i  zaproponowała swoje stanowisko w tej sprawie.  

 

Rada Gminy Międzyrzec Podlaski po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, ustaleniami 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko zgodne z opinią komisji.  

Uznaje petycję za bezzasadną. 

Uzasadnienie:  

Celem petycji jest zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie           

mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji jakości powietrza           

w takich miejscowościach, które sąsiadują ze sobą oraz położone są na obszarze tego samego 

województwa, o ile łączna liczba mieszkańców tych miejscowości jest większa niż 25 tysięcy, 

gdy miejscowości te położone są na terenie województwa, w których jednocześnie wskaźnik 

intensywności ruchu turystycznego jest wyższy niż średni dla terytorium Polski. Zmiana    

przepisów powinna dawać możliwość określenia dopuszczalnych poziomów niektórych     

substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko dla obszarów określa-

nych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które wchodzą w skład tych 

stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Na podstawie przepisów prawa, opłata klimatyczna (opłata miejscowa) pobierana jest  

w miejscowościach o walorach przyrodniczych lub uzdrowiskowych, jeśli przebywa się w nich 

dłużej niż dobę. Takie miejscowości muszą spełniać określone warunki klimatyczne,             

krajobrazowe oraz umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 

szkoleniowych. Rada Ministrów określa w rozporządzeniu minimalne warunki, jakie musi 

spełniać dana miejscowość, aby możliwe było pobieranie na jej terenie opłaty miejscowej. 



Warunki te obejmują obecność parków narodowych, lasów, punktów widokowych, muzeów, 

pomników historii, zabytków oraz odpowiedniej bazy noclegowej. 

 

Gmina Międzyrzec Podlaski jest gminą wiejską położoną w Województwie Lubelskim i znajdują 

się tu głównie tereny rolne. Na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski nie jest pobierana opłata 

miejscowa.  

Rada Gminy Międzyrzec Podlaski nie kwestionując merytorycznego uzasadnienia potrzeby 

zmiany przepisów prawa w zakresie wskazanym w uchwale Rady Miasta Zakopane,  

za niecelowe uznaje podejmowanie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 

powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. Już samo 

wystąpienie z petycją Miasta Zakopane stanowić może podstawę do podjęcia przez właściwe 

organy inicjatywy w zakresie zmiany przepisów prawa.  Występowanie w tej samej sprawie 

przez liczne podmioty na wpływa na merytoryczne uzasadnienie realizacji postulatu,                

a spowodować może dodatkowe obciążenie i destabilizację pracy urzędów obsługujących 

właściwe organy, wynikające z konieczności rozpatrzenia pod względem formalnym wielkiej 

ilości petycji kierowanych przez różne podmioty.  

 

W związku z powyższym petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


		2024-12-04T11:47:23+0100




